
Banski dvori  |  Trg Sv.  Marka 2   |  10000 Zagreb  | te l .  01 4569 222  |  vlada.gov.hr  

 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

 

Zagreb, 26. ožujka 2020. 

__________________________________________________________________________ 

PREDLAGATELJ: Ministarstvo znanosti i obrazovanja 

__________________________________________________________________________ 

PREDMET: Prijedlog zaključka u vezi s potpisivanjem Izmjena Dodatka I. 

Kolektivnom ugovoru za znanost i visoko obrazovanje 

__________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 

Prijedlog 

 

 

 

 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 

novine, br. 150/11, 119/14, 93/16 i 116/18), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

________2020. godine donijela 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

 

1. Prihvaća se Nacrt izmjena Dodatka I. Kolektivnom ugovoru za znanost i 

visoko obrazovanje, u tekstu koji je dostavilo Ministarstvo znanosti i obrazovanja aktom, 

klase: 110-03/20-01/00006, urbroja: 533-08-20-0011, od 11. ožujka 2020. godine. 

 

2. Ovlašćuje se prof. dr. sc. Blaženka Divjak, ministrica znanosti i obrazovanja, 

za potpisivanje Izmjena Dodatka I. Kolektivnom ugovoru za znanost i visoko obrazovanje iz 

točke 1. ovoga Zaključka. 

 

3. Zadužuje se Ministarstvo znanosti i obrazovanja da o ovom Zaključku izvijesti 

Pregovarački odbor sindikata. 

 

 

 

Klasa:  

Urbroj:  

 

Zagreb, 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

 

 

mr. sc. Andrej Plenković 



2 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

Dodatak I. Kolektivnom ugovoru za znanost i visoko obrazovanja (u daljnjem tekstu: 

Dodatak) Vlada Republike Hrvatske i Nezavisni sindikat znanosti i visokog obrazovanja 

zaključili su 27. prosinca 2018. godine. Istim se uređuje dodatak na plaću za rad na poslovima 

s posebnim uvjetima rada u sustavu znanosti i visokog obrazovanja, a koji su kao takvi 

definirani člankom 2. Dodatka I. Kolektivnom ugovoru za znanost i visoko obrazovanje. 

 

Radna mjesta na kojima se obavljaju poslovi s posebnim uvjetima rada u sustavu znanosti i 

visokog obrazovanja su ona radna mjesta na kojima pojedini zaposlenici obavljaju poslove s 

posebnim uvjetima rada, a na kojima su zaposlenici prema općim kriterijima razine rizika 

(vjerojatnost, veličina posljedice - štetnosti) izloženi velikom riziku od opasnosti, štetnosti i 

napora u smislu ozljede na radu, profesionalne bolesti, bolesti u vezi s radom te poremećaja u 

procesu rada koji bi mogao izazvati štetne posljedice za sigurnost i zdravlje radnika. 

 

Člankom 9. stavkom 3. Dodatka I. Kolektivnom ugovoru, ugovoreno je da isti prestaje 

izravno, automatski i odmah u roku od 15 mjeseci od dana njegova sklapanja, u kojem slučaju 

odmah prestaju i sva prava iz Dodatka. Nadalje bilo kakva primjena prava iz spomenutog 

Dodatka, a također i bilo kakva primjena Dodatka samog, uključivo i produženu primjenu te 

niti sam Dodatak niti bilo koji njegov dio ili pravo koje je u njemu bilo do tada uređeno više 

neće stvarati nikakve pravne posljedice ili učinke, već će se smatrati kao da ovaj Dodatak, 

bilo koji njegov dio ili iz njega proizlazno pravo nikada nisu niti postojali.  

 

Dana 10. veljače 2020. godine Ministarstvo znanosti i obrazovanja zaprimilo je Prijedlog za 

pokretanje postupka izmjena i dopuna Dodatka I. Kolektivnom ugovoru za znanost i visoko 

obrazovanje, od strane Nezavisnog sindikata znanosti i visokog obrazovanja. Predmet 

pregovora bili bi samo članak 1. stavak 2. i članak 9. Dodatka I., na način da se produži 

primjena Dodatka I. Kolektivnom ugovoru za znanost i visoko obrazovanje.  

 

Pregovarački odbor Vlade Republike Hrvatske i Nezavisnog sindikata znanosti i visokog 

obrazovanja su na sastanku, održanom 9. ožujka 2020. godine, usvojili prijedloge o 

izmjenama Dodatka I. Kolektivnom ugovoru za znanost i visoko obrazovanje.  

 

Financijska sredstva za provedbu ovoga zaključka osigurana su u Državnom proračunu 

Republike Hrvatske za 2020. godinu i projekcijama za 2021. i 2022. godinu (Narodne novine, 

broj 117/19), u Razdjelu 080 - Ministarstvo znanosti i obrazovanja, Glavi 08 - Javni instituti u 

Republici Hrvatskoj i Glavi 91 - Ostale javne ustanove u znanosti i obrazovanju unutar 

Programa 3801 - Ulaganje u znanstvenoistraživačku djelatnost na aktivnostima A622000 i 

A622017 i Glavi 06 - Sveučilišta i veleučilišta u Republici Hrvatskoj unutar Programa 3705 - 

Visoko obrazovanje na aktivnostima A621001, A621002, A621003, A621004, A621074, 

A621138, A621148, A621168, A679080 i A679112 na skupini računa 31 - Rashodi za 

zaposlene u okviru izvora 11, u ukupnom iznosu od 11.806.303 kuna u 2020. godini te u 

iznosu od 12.140.439 kuna u 2021. i 2022. godini. 

 

Prijedlogom zaključka se predlaže prihvaćanje Izmjena Dodatka I. Kolektivnom ugovoru za 

znanost i visoko obrazovanje, te se daje ovlast ministrici znanosti i obrazovanja prof. dr. sc. 

Blaženki Divjak za potpisivanje istih. Također, zadužuje se Ministarstvo znanosti i 

obrazovanja da o ovom Zaključku izvijesti Pregovarački odbor sindikata, kako bi se moglo 

pristupiti potpisivanju Kolektivnog ugovora za znanost i visoko obrazovanje. 


